



**UNAUDITED FINANCIAL RESULTS (QUARTERLY)**  
As at the end of Fourth Quarter (31/03/2077) of the Financial Year 2076/77

Rs In '000

S.N.	Particulars	This Quarter Ended	Previous Quarter Ended	Corresponding Previous Year Quarter Ended
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>8,715,185</b>	<b>8,161,830</b>	<b>4,916,754</b>
1.1	Paid Up Capital	1,480,000	1,004,500	1,004,500
1.2	Reserves and Surplus	301,690	227,509	104,725
1.3	Debentures and Bonds	-	-	-
1.4	Borrowings	5,841,578	5,606,005	3,201,251
1.5	Deposits	955,588	1,013,883	571,753
1.6	Income Tax Liability	83,840	52,622	-
1.7	Other Liabilities	52,490	25,711	34,526
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>8,715,185</b>	<b>8,161,830</b>	<b>4,916,754</b>
2.1	Cash and Bank Balance	1,181,596	332,248	43,740
2.2	Money at Call and Short Notice	297,468	203,395	219,825
2.3	Investments	150,000	148,304	142,306
2.4	Loans and Advances	6,953,902	7,228,274	4,472,718
2.5	Fixed Assets	43,283	43,485	30,530
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	88,936	206,124	7,636

  

S.N.	Profit and Loss Account	Up to This Quarter	Up to Previous Quarter	Up to Corresponding Previous Year Quarter
3.1	Interest Income	975,286	627,304	561,170
3.2	Interest Expense	497,230	356,172	251,218
	<b>A. Net Interest Income(3.1-3.2)</b>	<b>478,056</b>	<b>271,132</b>	<b>309,953</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	90,114	82,428	93,785
3.4	Other Operating Income	-	-	-
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
	<b>B. Total Operating Income (A+ 3.3+3.4+3.5)</b>	<b>568,170</b>	<b>353,560</b>	<b>403,737</b>
3.6	Staff Expenses	102,173	57,734	50,922
3.7	Other Operating Expenses	101,833	62,790	157,728
	<b>C. Operating Profit Before Provision (B. - 3.6-3.7)</b>	<b>364,164</b>	<b>233,036</b>	<b>195,087</b>
3.8	Provision for Possible Loss	59,212	38,140	22,910
	<b>D. Operating Profit (C. - 3.8)</b>	<b>304,952</b>	<b>194,895</b>	<b>172,177</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	2	-	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	7,694	-	-
	<b>E. Profit from Regular Activities (D.+3.9+3.10)</b>	<b>312,649</b>	<b>194,895</b>	<b>172,177</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
	<b>F. Profit before Bonus and Taxes (E.+3.11)</b>	<b>312,649</b>	<b>194,895</b>	<b>172,177</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	31,265	19,490	17,218
3.13	Provision for Tax	84,419	52,622	44,650
	<b>G. Net Profit/Loss (F. -3.12-3.13)</b>	<b>196,964</b>	<b>122,784</b>	<b>110,309</b>

  

4	Ratios	At the end of This Quarter	At the end of Previous Quarter	At the end of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Adequacy	23.84%	16.17%	23.80%
4.2	Non Performing Loans (NPL) To Total Loans	0.99%	0.32%	-
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	118.19%	164.00%	-
4.4	Cost of Funds (Deposit + Borrowings)	9.41%	10.30%	10.94%
4.5	CD Ratio	736.36%	712.93%	786.39%

\* These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditors and regulators.  
\* Figures have been regrouped/ rearranged wherever necessary

**ब्याजदर**

वचत : वार्षिक ५% देखि ८% सम्म

कर्जामा वार्षिक १५% देखि १८% सम्म

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धीत  
आ.व. २०७६/०७७ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

**१) वित्तीय विवरण**

**क) त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण :**

यस वित्तीय संस्थाको त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

**ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू**

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
१९.४८	२७.३१	१२०.३८	५८८.८६	११८%

**२) व्यवस्थापकीय विश्लेषण**

**क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण:**

यस त्रैमासमा कोभिड-१९को कारणले गर्दा संस्थाको व्यवसायमा वृद्धिमा प्रत्यक्ष असर परे सँगै कर्जा, वचतको परिणाम घटनुका साथै योजना मुताबिकको आम्दानी हुन सकेको छैन । चौथो त्रैमासमा कोभिड-१९ को कारणले गर्दा संस्थाको कर्जा वचत रकम घटेको भएता पनि आ.व. २०७५/७६ को तुलनामा संस्थाका सबै सूचकहरू सन्तोषजनक रहेका छन् ।

**ख) व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :** यस वित्तीय संस्थाले देशका ३२ जिल्लामा १०५ शाखा कार्यालय मार्फत सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ । संस्थाले कार्यक्रम विस्तार गर्दा लघुवित्त सेवाको पहुँच नपुगेका दुर्गम स्थानियतहहरूलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । यस त्रैमासको अन्त सम्ममा यस वित्तीय संस्थाले कुल ४०,९९६ विपन्न परिवारहरूलाई लघुवित्त सेवा प्रदान गरेको छ ।

**ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्किक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धि विश्लेषणात्मक विवरण :** विश्वव्यापीरूपमा फैलिएको कोभिड १९ को महामारी तथा संक्रमण नियन्त्रणका लागि लागू भएको बन्दबन्दीले सम्पूर्ण वित्तीय क्षेत्रको कारोवार सुचारु रूपमा संचालन गर्न कठिनाई भएको कारणले व्यवसायका सूचकहरूमा अपेक्षित लक्ष्य हासिल गर्न असर गरेको छ ।

**३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**

- क) हाल सम्म संस्थाको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- ख) संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै किसिमको मुद्दा दायर भएको सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

**४) संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :**

- क) धितोपत्र बजारमा भएको वित्तीय संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : दोस्रो बजारमा हुने शेयर कारोवारको मूल्य खुल्ला बजारले निर्धारण भए अनुरूप हुने व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ ।
- ख) यस अवधिको शेयरको अधिकतम, न्युनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या :

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार संख्या	कारोवार दिन
५३२	३३१	५३२	२,९९०	५

**५) समस्या र चुनौती**

प्रमुख चुनौतीहरू तल उल्लेख गरिए अनुसार रहेको छ ।

**आन्तरिक**

- क) दक्ष जनशक्तिको अभाव ।
- ख) बढ्दो सञ्चालन लागत तथा घट्दो खुद ब्याजदर अन्तर ।

**बाह्य**

- क) विश्वव्यापी महामारी कोभिड १९ ले पारेको असर ।
- ख) विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिईने सापटीको उच्च ब्याजदर ।
- ग) एउटै क्षेत्रमा धेरै लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको उपस्थिती ।
- घ) ग्राहकहरूको उत्पादनको लागि उचित बजारको अभाव ।

**रणनीति**

- क) वित्तीय पहुँच नपुगेका स्थानहरूमा सेवा विस्तार गर्ने ।
- ख) ग्राहकहरूको आवश्यकता वमोजिमका नयाँ क्षेत्रहरूमा लगानी विस्तार गर्दै जाने ।
- ग) कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि गैरस्थलगत तालिमहरू संचालन गर्ने ।
- घ) प्रतिस्पर्धी क्षमताको विकास गर्दै जाने ।
- ङ) जोखिम व्यवस्थापन नीतिलाई अंगिकार गर्दै जाने ।
- च) उत्पादनमूलक र कृषि क्षेत्रमा आधारित कर्जालाई प्राथमिकता दिने ।
- छ) खर्चमा मितव्ययीता अपनाउने ।

**६) संस्थागत सुशासन**

संस्थागत सुशासनलाई सदैव उच्च प्राथमिकता दिने नीति अनुसार श्री नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी संस्थागत सुशासन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूचि संस्थाका संचालक समिति तथा व्यवस्थापनमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, आफ्ना शेयरधनीहरू, ग्राहकहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हितलाई सदैव उच्च प्राथमिकतामा राखी संस्थागत सुशासन कायम राख्न नियामक निकायहरूका व्यवस्थाहरूको पूर्णरूपमा पालना एवं कार्यान्वयनको लागि संस्था सदैव सजग र सचेत रहेको छ ।

**७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण**

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा मैले जाने बुझेसम्म म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।